
 

 

 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

« 4 » декабря 20 23 г.  № 1107-од 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об утверждении состава оргкомитета, жюри и апелляционных комиссий 

Региональной олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для 

школьников на территорииОктябрьского района в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 14.11.2023 №10-П-2843 «О проведении Региональной 

олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, студентов 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 2023-2024 учебном году», приказом 

Управления образования администрации Октябрьского района от 23.11.2023 №1061-од «Об 

организации и проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 

предпринимательству для школьников на территории Октябрьского района в 2023-2024 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению Региональной 

олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада) (приложение 1). 

2. Утвердить состав апелляционных комиссий Олимпиады (приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ участников Олимпиады 

(приложение 3). 

4. Заместителю директораМуниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского района» Фаевой Т.А. довести данный приказ до сведения 

общеобразовательных организаций. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций ознакомить работников 

общеобразовательных организаций с настоящим приказом. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника                                                  

Управления образования                                                                                           П.Е. Побежимова 

администрации Октябрьского района       

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора 

Муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района» 

Фаева Татьяна Андреевна 

сот. 89293262894 

e-mail: tat.faeva2015@yandex.ru 
  

mailto:tat.faeva2015@yandex.ru


Приложение 1 к приказу 

Управления образования 

администрации Октябрьского района 

от 04.12.2023 №1107-од 
 

Состав оргкомитета по организации и проведению Региональной олимпиады по 

финансовой грамотности и предпринимательству для школьников на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 
ФИО, должность, место работы 

1.  Воробьев Владимир Анатольевич, заместитель главы Октябрьского района по 

социальным вопросам, и.о. начальника Управления образования администрации 

Октябрьского района, председатель оргкомитета 

2.  Побежимова Полина Евгеньевна,заместитель начальника Управления образования 

администрации Октябрьского района, заместитель председателя оргкомитета 

3.  Фаева Татьяна Андреевна, заместитель директораМуниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района, секретарь оргкомитета 

4.  Грогуленко Маргарита Александровна, методист Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа» 

5.  Данилова Олеся Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большелеушинская 

средняя общеобразовательная школа», п. Горнореченск 

6.  Умаханова Дженнет Лачиевна, руководитель методического объединения 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменная средняя 

общеобразовательная школа» 

7.  Лукянчук Галина Александровна, руководитель методического объединения 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменная средняя 

общеобразовательная школа», с. Пальяново 

8.  Красикова Наталия Станиславовна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменная 

средняя общеобразовательная школа», с. Пальяново 

9.  Васильева Анна Георгиевна, методист Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Комсомольская основная общеобразовательная 

школа» 

10.  Гуминюк Анастасия Дмитриевна, методист, учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая Ивановича 

Сирина» 

11.  Остраш Татьяна Владимировна, заместитель директора по методической работе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Социалистического Труда Альшевского 

Михаила Ивановича» 

12.  Баранов Александр Павлович, заместитель директора по ИКТ Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижненарыкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

13.  Евдокимова Юлия Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 

Васильевича Архангельского» 

14.  Полукарова Надежда Викторовна, заместитель директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Перегребинская средняя общеобразовательная 

школа» 

15.  Шапорев Роман Андреевич, учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Приобская средняя 



общеобразовательная школа» 

16.  Лунина Светлана Ивановна заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

17.  Плесовских Елена Анатольевна, заместитель директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шеркальская средняя общеобразовательная школа» 

18.  Шайдулина Минзифа Закировна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чемашинская 

основная общеобразовательная школа» 

19.  Канукова Лариса Владимировна, учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 

20.  Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы, методист 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская 

средняя общеобразовательная школа» 

21.  Закирьянова Светлана Леонидовна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Талинская 

средняя общеобразовательная школа» 

22.  Халиюлина Динара Шамильевна, учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

  



Приложение 2 к приказу 

Управления образования 

администрации Октябрьского района 

от 04.12.2023 №1107-од 

 

Состав апелляционной комиссии Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 

предпринимательству для школьников на территории Октябрьского района 

в 2023-2024 учебном году 

 

№п/п Состав апелляционной комиссии ФИО, должность 

1. Председатель комиссии Воробьев Владимир Анатольевич – 

заместитель главы Октябрьского района по 

социальным вопросам, и.о. начальника 

Управления образования администрации 

Октябрьского района 

2. Заместитель председателя комиссии Побежимова Полина Евгеньевна – 

заместитель начальника Управления 

образования администрации Октябрьского 

района 

3. Члены комиссии Председатели жюри от общеобразовательной 

организации 

4. Секретарь комиссии Фаева Татьяна Андреевна – 

заместитель директора Муниципального 

казенного учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского района» 
 

  



Приложение 3 к приказу 

Управления образования 

администрации Октябрьского района 

от 04.12.2023 №1107-од 

 

Состав жюри по проверке олимпиадных работ участниковРегиональной олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству 

для школьников на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году 

 

 

№п/п Наименование образовательной организации ФИО членов жюри (контактные данные жюри: телефон, адрес электронной почты) 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Андринская средняя общеобразовательная 

школа» 

Председатель жюри: Бажанов Алексей Викторович, учитель истории и обществознания, 

89224157787, magdeburg777@mail.ru 

Член жюри: Вознюк Юлия Михайловна, учитель математики и информатики, 

89224769093, yulia_voznyk@mail.ru 

Член жюри: Цыбина Анна Алексеевна, советник по воспитанию, 89319683226, 

anna.bars.ab17@mail.ru 

Секретарь жюри: Тренина Лариса Владимировна, педагог-психолог, 89224094823 

laratrenina@yandex.ru 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Председатель жюри:Данилова Олеся Николаевна, учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Большелеушинская СОШ» (тел. 89044826136, hitryihant@mail.ru) 

Член жюри:Гарифянова Елена Леонидовна, учитель математики, МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» (тел.89026276236, Lady1370@mail.ru) 

Член жюри:Захарова Ирина Николаевна, учитель географии, МБОУ «Большелеушинская 

СОШ» (тел. 89519733208, zaharovain_72@mail.ru) 

Секретарь жюри:Вильямс Надежда Тахировна, учитель русского языка и литературы, 

МБОУ «Большелеушинская СОШ» (тел. 89527000476, gasanova_91@mail.ru) 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каменная средняя общеобразовательная 

школа» 

Председатель жюри:Дубовская Инна Анатольевна, учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Каменная СОШ» (тел. 89828734739, dia6363@mail.ru) 

Член жюри: Цыжипова Дарима Баторовна, учитель русского языка и литературы 

Член жюри: Нагуманова Зиярат Муратовна, учитель математики 

Секретарь жюри:Байкалова Юлия Васильевна, учитель английского языка 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каменная средняя общеобразовательная 

школа», с. Пальяново 

Председатель жюри:Обухов Евгений Борисович, учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Каменная СОШ» с. Пальяново (тел. 89195374765, obukhov-ev@yandex.ru) 

Член жюри: Рут Олеся Викторовна, учитель географии 

Член жюри: Лукянчук Галина Александровна, учитель русского языка и литературы 

Секретарь жюри:Занкина Наталья Витальевна, учитель начальных классов 

mailto:hitryihant@mail.ru


5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Комсомольская основная 

общеобразовательная школа» 

Председатель жюри:Чекушина Надежда Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель математики, МБОУ «Комсомольская ООШ» (тел. 

89088857907, nadezhda.chekushina@mail.ru) 

Член жюри: Турьева Вероника Николаевна, учитель истории и обществознания, МБОУ 

«Комсомольская ООШ» (тел. 89527093062, veronikasaratova@gmail.com) 

Член жюри: Васильева Анна Георгиевна, методист, учитель биологии и географии, МБОУ 

«Комсомольская ООШ» (тел. 89505389768, vasiljeva-anna1981@yandex.ru ) 

Секретарь жюри:Еноктаева Елена Сергеевна, учитель английского языка, МБОУ 

«Комсомольская ООШ» (тел. 89505348475, elena-enk@mail.ru ) 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сергинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Николая 

Ивановича Сирина» 

Председатель жюри:Смородинов Андрей Геннадьевич, заместитель директора, 

8(34678)34080, sergschool@mail.ru 

Член жюри: Клевцова Светлана Михайловна, учитель математики МБОУ «Сергинская 

СОШ» им.Н.И. Сирина (тел. 8985564398, sv.kl@mail.ru) 

Член жюри: Оджиковская Екатерина Ивановна, учитель математики МБОУ «Сергинская 

СОШ» им.Н.И. Сирина, 89088858913) 

Секретарь жюри:Гуминюк Анастасия Дмитриевна, методист, учитель истории и 

обществознания, 89224390721, nastya.gu29@mail.ru 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героя Социалистического Труда 

Альшевского Михаила Ивановича» 

Председатель жюри:Каратаева Ольга Александровна, директор «МБОУ «Унъюганская 

СОШ №2 им. Альшевского М.И.» (likma05@mail.ru, (34672)48-650) 

Член жюри:Байкова Татьяна Анатольевна, учитель истории и обществознания 

(baykovata@mail.ru , 89292924858) 

Член жюри:Кузьмина Оксана Викторовна, педагог-библиотекарь (oxsana_bib@mail.ru ,   

89221321101) 

Член жюри:Блоха Анастасия Александровна, учитель технологии 

(malish11071987@mail.ru , 89227710268) 

Секретарь жюри:Богомолова Марина Александровна, методист (bocom.11@mail.ru , 

89224264974) 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижненарыкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Председатель жюри:Глушкова Вера Александровна, учитель истории и обществознания, 

(тел 89003881599, glushkova_vera_85@mail.ru) 

Член жюри: Батанцева Луиза Махмутовна, учитель математики 

Член жюри: Шапошникова Валентина Григорьевна, учитель начальных классов 

Секретарь жюри:Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Николая 

Васильевича Архангельского» 

Председатель жюри:Чернавская Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания 

(тел. 89527011339, c_n_n80@list.ru) 

Член жюри: Васильева Динара Руслановна, учитель истории и обществознания 

Член жюри: Побежимов Артѐм Сергеевич, директор, учитель истории и обществознания 

Секретарь жюри:Евдокимов Сергей Викторович, учитель математики 

mailto:nadezhda.chekushina@mail.ru
mailto:veronikasaratova@gmail.com
mailto:vasiljeva-anna1981@yandex.ru
mailto:elena-enk@mail.ru
mailto:sergschool@mail.ru
mailto:sv.kl@mail.ru
mailto:nastya.gu29@mail.ru
mailto:likma05@mail.ru
mailto:baykovata@mail.ru
mailto:oxsana_bib@mail.ru%20,
mailto:malish11071987@mail.ru
mailto:bocom.11@mail.ru
mailto:glushkova_vera_85@mail.ru


10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Николая 

Васильевича Архангельского», п. Кормужиханка 

Председатель жюри:Зудова Светлана Михайловна, заместитель директора по 

воспитательной работе 

Член жюри: Радзевич Виталий Николаевич, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Член жюри: Цыренова Татьяна Алексеевна 

Секретарь жюри:Аристова Ольга Владимировна 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Председатель жюри:Бодонокова Ак-Сана Александровна, учитель истории и 

обществознания, МБОУ «Перегребинская СОШ» (тел. 89139964651, bodonokovaa@mail.ru 

) 

Член жюри: Каримов Богдан Марселевич, учитель истории и обществознания, МБОУ 

«Перегребинская СОШ» (тел.89220279451, bodia998@mail.ru) 

Член жюри: Медведева Татьяна Михайловна, учитель английского языка 

(тел.89226841316, gondyrpi@mail.ru ) 

Секретарь жюри:Кедакоева Юлдуз Алиевна, учитель английского языка 

(тел.89220677440, elakaeva2606@mail.ru ) 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Председатель жюри:Шорохова Любовь Анатольевна, учитель экономики и географии, 

МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (тел. 89292427736, svet-lunina@yandex.ru) 

Член жюри: Афанасьева Римма Ахатовна, учитель обществознания, права, МБОУ 

«Унъюганская СОШ №1» (тел.89227739152, rimma.afanaseva.75@mail.ru 

Член жюри: Кириленко Светлана Николаевна, учитель информатики, МБОУ 

«Унъюганская СОШ №1» (тел.89125179542, kirilenko_cn@mail.ru) 

Секретарь жюри:Никитчук Лариса Григорьевна, учитель математики МБОУ 

«Унъюганская СОШ №1» (тел.89224245766, larisnik@yandex.ru) 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 

Председатель жюри:Хитрова Людмила Николаевна, зам. директора по УВР 89048852389 

(МБОУ «Большеатлымская СОШ») 

Член жюри:Балахонова Гульшат Газизьяновна, учитель математики, 89505339103 (МБОУ 

«Большеатлымская СОШ») 

Член жюри:Кукарских Наталия Викторовна, учитель музыки, ИЗО, технологии, 

89505348557 (МБОУ «Большеатлымская СОШ») 

Секретарь жюри:Канукова Лариса Владимировна, учитель английского языка, 

89048841101 (МБОУ «Большеатлымская СОШ») 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шеркальская средняя общеобразовательная 

школа» 

Председатель жюри:Торкунова Валентина Михайловна, учитель истории и 

обществознания, МБОУ «Шеркальская СОШ» (тел. 89519743449, 

torkunova.valentina@yandex.ru) 

Член жюри:Слинкина Любовь Николаевна, учитель начальных классов 

Член жюри:Амирова Альфия Мунировна, учитель физики и математики 

Секретарь жюри:Горбунова Людмила Росчеславовна, учитель музыки 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное Председатель жюри:Шайдулина Минзифа Закировна, заместитель по учебно-

mailto:bodonokovaa@mail.ru
mailto:bodia998@mail.ru
mailto:gondyrpi@mail.ru
mailto:elakaeva2606@mail.ru


учреждение «Чемашинская основная 

общеобразовательная школа» 

воспитательной работе, тед. 89505303295,chmz55@mail.ru 

Член жюри:Рахматулина Галина Николаевна, учитель истории и обществознания, 

89527006555, rakhmatulinagala@yandex.ru 

Член жюри:Ниязова Римма Хабировна, учитель географии и биологии, 89519742361 

NRH66@mail.ru 

Секретарь жюри:Цыганова Ольга Александровна, учитель начальных классов, 

89505122536, tsyganova-o-a@mail.ru 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Приобская средняя общеобразовательная 

школа» 

Председатель жюри:Шапорев Роман Андреевич, учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Приобская СОШ» (тел.: 89044596758, nytsuken@bk.ru) 

Член жюри:Бутенко Людмила Александровна, учитель истории и обществознания, МБОУ 

«Приобская СОШ» (тел.: 89088856691, fysochka@gmail.com) 

Член жюри:Лясота Ирина Анатольевна, учитель немецкого языка, МБОУ «Приобская 

СОШ» (тел.: 89048727283, irina.lyasota62@mail.ru) 

Секретарь жюри:Мацак Валентин Леонидович, учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Приобская СОШ» (тел.: 89081032610, valentin.mazak@mail.ru) 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Талинская средняя общеобразовательная 

школа» 

Председатель жюри:Закирьянова Светлана Леонидовна, заместитель директора по УВР, 

МБОУ «Талинская СОШ» (тел. 89505331836, svetl300@yandex.ru) 

Член жюри:Романенкова Татьяна Ивановна, учитель матемтики, МБОУ «Талинская 

СОШ» (тел. 89821845903, t_harlamowa@mail.ru) 

Член жюри:Лакиза Артем Владимирович, учитель истории и обществознания, МБОУ 

«Талинская СОШ» (тел. 89184989533, lakiza2024@mail.ru) 

Секретарь жюри:Лакиза Олег Владимирович, учитель технологии, МБОУ «Талинская 

СОШ» (тел. 89821423582, olejonikbest@mail.ru) 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Председатель жюри:Сазонова Наталья Николаевна, учитель математики, МБОУ 

«Карымкарская СОШ» (89519616080, karschool@bk.ru) 

Член жюри:Кызылова Юлия Александровна, учитель математики, МБОУ «Карымкарская 

СОШ» (тел. 89505081612, miss.Karachentseva@inbox.ru) 

Член жюри:Мальцева Лариса Анатольевна, учитель математики и физики, МБОУ 

«Карымкарская СОШ» (89222583668, nich1972@mail.ru) 

Секретарь жюри:Халиюлина Динара Шамильевна, учитель биологи и химии, МБОУ 

«Карымкарская СОШ» (тел. 89504863701, dkhaliyulina@bk.ru)  

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 

Председатель жюри:Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и 

литературы, методист МБОУ «Малоатлымская СОШ» (тел. 89505349830,  

grunenkovan@mail.ru) 

Член жюри:Греку Светлана Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

Член жюри:Беззубова Ирина Раисовна, учитель математики и географииМБОУ 

«Малоатлымская СОШ» 

mailto:nytsuken@bk.ru
mailto:fysochka@gmail.com
mailto:irina.lyasota62@mail.ru
mailto:valentin.mazak@mail.ru
mailto:svetl300@yandex.ru
mailto:Popova_ns@okcro.ru


Секретарь жюри:Тутынина Дания Магфуровна, учитель математики МБОУ 

«Малоатлымская СОШ» 



 

 
 


